2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                          ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ  СЕССИЯ
СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

                 13.09.2024 года                                                                          №97
г.Темников

О внесении изменений в решение Совета депутатов Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
от 19 декабря 2019 г. № 89 «Об установлении земельного налога»

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с Федеральным законом от l4 июля 2022 г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Темниковского городского поселения р е ш и л:

      1.Внести в решение Совета депутатов Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 19 декабря 2019 г. № 89 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
      «3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками — организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-гo числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
2) пункт 4 добавить абзацем следующего содержания:
      «Нaлoг подлежит уплате налогоплательщиками — физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
Темниковского городского поселения                                                    О.М. Хозина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТЕМНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ДВАДЦАТЬ

ШЕС

ТАЯ  СЕССИЯ

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

13

.09

.

202

4

года

№

97

г.Темников

О внесении изменений

в решение Совета депутатов Темниковского городского

поселения

Темниковского

муниципального района

Республики

Мордови

я

от

19

декабря

2019

г.

№

89

«Об

установлении

земельного

налога»

В

соответствии

с

Федеральным законом

от

l4 июля 2022 г.

№

263

-

ФЗ

«О внесении

изменений

в

части

первую

и

вторую

Налогового

кодекса

Российской

Федерац

ии»

,

руководствуясь

Уставом

Темниковского городского

поселения Темниковского

муниципального района Республики

Мордовия,

Совет

депутатов

Темниковского

городского

поселения

р

е

ш

и

л:

1.Внести

в

решение

Совета

депутатов

Темниковского городского

поселения

Тем

никовского

муниципального

района Республики Мордовия

от

19

декабря 2019 г.

№ 89

«Об установлении

земельного налога

»

следующие изменения:

1)

пункт

3

изложить

в

следующей

редакции:

«3.

Налог

подлежит

уплате налогоплательщиками

—

организациями

в

срок

не

позднее

28

февраля

года,

следующего

за

истекшим налоговым периодом. Авансовые

платежи по налогу

подлежат

уплате

налогоплательщиками

-

организациями

в

срок

не

позднее 28

-

гo

числа

месяца, следующего

за

истекшим

отчетным

периодом».

2)

пункт

4

добавить

абзацем

следующего

содержания:

«Нaлoг

подлежит

уплате

налогоплательщиками

—

физическими

лицами

в

срок

не

позднее

1 декабря

года,

следующего

за

истекшим налоговым периодом.»

2

.

Настоящее

решение

вступает

в

силу

со

дня

его

официального

опубликования

и

распространяет

свои

действия

на

правоотношения, возникшие

с

1

января

2024

года.

Председатель Совета депутатов

Тем

никовского городского поселения

О.М. Хозина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ТЕМНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ     ДВАДЦАТЬ  ШЕС ТАЯ  СЕССИЯ    СЕДЬМОГО  СОЗЫВА     Р Е Ш Е Н И Е                        13 .09 . 202 4   года                                                                               № 97     г.Темников     О внесении изменений   в решение Совета депутатов Темниковского городского  поселения   Темниковского   муниципального района   Республики   Мордови я    от   19   декабря  2019  г.  №   89   «Об   установлении   земельного   налога»            В  соответствии  с  Федеральным законом  от  l4 июля 2022 г.  №  263 - ФЗ  «О внесении  изменений   в   части   первую   и   вторую   Налогового   кодекса   Российской   Федерац ии» ,   руководствуясь  Уставом  Темниковского городского  поселения Темниковского  муниципального района Республики   Мордовия,  Совет   депутатов  Темниковского   городского   поселения   р   е  ш   и   л:                   1.Внести   в   решение   Совета   депутатов   Темниковского городского   поселения  Тем никовского  муниципального  района Республики Мордовия  от  19  декабря 2019 г.  № 89  «Об установлении  земельного налога »   следующие изменения:   1)   пункт   3   изложить   в   следующей   редакции:           «3.   Налог  подлежит  уплате налогоплательщиками  —   организациями  в  срок  не  позднее  28  февраля  года,   следующего  за  истекшим налоговым периодом. Авансовые  платежи по налогу  подлежат  уплате  налогоплательщиками - организациями  в  срок  не  позднее 28 - гo  числа  месяца, следующего   за  истекшим  отчетным   периодом».   2)   пункт   4   добавить   абзацем   следующего   содержания:          «Нaлoг   подлежит   уплате   налогоплательщиками   —   физическими   лицами   в   срок   не   позднее   1 декабря  года,  следующего  за  истекшим налоговым периодом.»            2 .   Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   его   официального   опубликования  и  распространяет   свои  действия  на  правоотношения, возникшие  с  1  января  2024  года.           Председатель Совета депутатов    Тем никовского городского поселения                                                         О.М. Хозина